

ที่ บข 003/2568 (PPP)

วันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2568

เรื่องชี้แจงสาเหตุกำไร(ขาดทุน)ที่แตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อน
เรียนผู้อำนวยการฝ่ายบริษัทจดทะเบียน ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 12 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ของบริษัทและบริษัทย่อยมีผลแตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อนเกินกว่า 20% โดยบริษัทและบริษัทย่อยมีผลขาดทุนสำหรับปีจำนวน 29.13 ล้านบาท มีผลขาดทุนลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 62.65 ล้านบาท เนื่องจากปีก่อนบริษัทย่อยมีการปรับปรุงเปลี่ยนแปลงโซลาร์เซลล์ เพื่อการปรับปรุงประสิทธิภาพโรงไฟฟ้าแห่งที่ 2 จึงเกิดผลขาดทุนจากการด้อยค่าแห่งที่ถูกถอดออกซึ่งมีจำนวน 91.46 ล้านบาท รายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญในงวดสรุปได้ดังนี้

(1) รายได้จากการขายและบริการของบริษัท มีจำนวน 1,149.58 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 178.28 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 18.35 โดยรายได้จากกลุ่มผลิตภัณฑ์เพื่อการจัดการน้ำมีรายได้ 614.32 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 75.66 ล้านบาท กลุ่มผลิตภัณฑ์วัสดุก่อสร้างและอุปกรณ์เพื่อการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมมีรายได้จำนวน 108.81 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 36.18 ล้านบาท ผลิตภัณฑ์ธุรกิจไฟฟ้าพลังงานสะอาดมีรายได้ 426.45 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 138.80 ล้านบาท กำไรขั้นต้นมีจำนวน 227.82 ล้านบาท และอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 19.82 ลดลงจากปีก่อนร้อยละ 3.58 จากสภาวะของตลาดและการแข่งขันของผลิตภัณฑ์ธุรกิจไฟฟ้าพลังงานสะอาด

(2) ต้นทุนในการจัดจำหน่ายมีจำนวน 159.22 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 7.74 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 5.11 ทั้งนี้ต้นทุนในการจัดจำหน่ายโดยรวมคิดเป็นร้อยละ 13.85 ของรายได้จากการขายและบริการ ซึ่งมีอัตราลดลงจากปีก่อนร้อยละ 1.75

(3) ค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัท มีจำนวน 110.58 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 8.82 ล้านบาทหรือลดลงร้อยละ 7.4 มาจากค่าใช้จ่ายบุคลากรจากการปรับโครงสร้างธุรกิจผลิตภัณฑ์วัสดุก่อสร้าง เป็นหลัก

(4) บริษัทมีผลขาดทุนจากการด้อยค่าจำนวน 1.37 ล้านบาท จากสินทรัพย์เครื่องจักรที่ไม่ใช้งาน จัดรายการเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย ซึ่งได้จำหน่ายไปเมื่อเดือนมกราคม 2568



(5) ผลการดำเนินงานของบริษัทย่อย (บริษัท อินฟินิท กรีน จำกัด) มีผลกำไรสุทธิสำหรับงวด 12 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 จำนวน 23.26 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน (ปี 2566 : -45.69 ล้านบาท) จากการปรับปรุงประสิทธิภาพโรงไฟฟ้าแห่งที่ 2 จึงเกิดด้อยค่าของแผงที่ถูกถอดออก จำนวน 91.46 ล้านบาท หากไม่รวมรายการดังกล่าวผลการดำเนินงานของปี 2566 จะมีผลกำไรจำนวน 45.77 ล้านบาทเมื่อเปรียบเทียบกับปีปัจจุบัน กำไรลดลงจากปีก่อนจำนวน 22.51 ล้านบาท เนื่องจากรายได้ขายไฟฟ้า-เงินส่วนเพิ่มราคาซื้อขายไฟฟ้า (Adder) จำนวน 38.44 ล้านบาท สาเหตุจากสัญญาสิ้นสุดลงเมื่อเดือน เมษายน 2566 ส่วนรายได้จากการขายไฟฟ้าในปีปัจจุบันมีจำนวน 91.43 ล้านบาทมีจำนวนใกล้เคียงกับปีก่อน (ปี 2566 : 91.40 ล้านบาท) ในปี 2567 ราคาค่าไฟฟ้าเฉลี่ยลดลง 0.40 บาท/หน่วย จากการเปลี่ยนแปลงค่า Ft. ที่ลดลงเมื่อเทียบกับปีก่อน แต่ปริมาณการผลิตไฟฟ้ามีปริมาณสูงกว่างวดเดียวกันของปีก่อน 2,432,917 หน่วย จากการปรับปรุงประสิทธิภาพโรงไฟฟ้า จึงมีผลให้รายได้จากการขายไฟฟ้าไม่แตกต่างจากปีก่อน อัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 47.80 และค่าใช้จ่ายในการบริหารมีจำนวน 19.93 ล้านบาท ลดลงจำนวน 6.36 ล้านบาทจากค่าใช้จ่ายบุคลากรเป็นหลัก

จึงเรียนมาเพื่อทราบ



ขอแสดงความนับถือ

(นางเพ็ญศรี เดชตั้งเอง)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ

บริษัท พรีเมียร์ โปรดักส์ จำกัด (มหาชน)